

Svar på interpellation (2019_54) av Olle Burell (S) om att öppna upp skolor för föreningslokaler

Dnr KS 2019/1456

Olle Burell har ställt tre frågor gällande om att öppna upp skollokaler för föreningslivet

1. Hur fortskrider arbetet med att öppna upp skollokaler för föreningsliv och civilsamhälle?

Såsom Olle Burell beskriver det beslutade utbildningsnämnden beslutade i augusti 2018 att genomföra åtgärder i 13 grundskolor (Olle Burell beskriver 14 skolor, gissningsvis för att beslutet i två skolor gällde mer än en lokal) för att möjliggöra extern uthyrning. Liberalerna, som då var i opposition deltog inte i beslutet, som lades som ett förslag på beslut på ärendet ”Inventering av stadens skolor i syfte att öppna upp lokaler för föreningsliv och civilsamhälle”. Motiveringen till varför Liberalerna inte deltog i beslutet var ”Vi har ingen möjlighet att i detta skede ta ställning till majoritetens förslag utan att vidare underlag välja ut 14 skolor och bestämma att de ska öppna upp sina lokaler. Innan ett sådant beslut fattas bör dessutom ersättningsmodellen för nyttjandet av lokalerna ha tagits fram.”.

2. Kostnaden bedömdes vid det tillfället till 3 mnkr. I det förslag från SISAB som kom efter beslutet redovisades högre kostnader än vad som tidigare bedömts. Kostnaderna gäller då sådana saker som brandskydd, lås och larm. Det framgick också att åtgärderna i tre skolor inte bedömdes kunna genomföras med rimliga medel och de kommer därmed inte öppnas.

I syfte att sänka kostnaderna samplaneras åtgärderna för extern uthyrning med övriga byggprojekt. Samplanering leder till sänkta kostnader, men innebär också att åtgärderna sprids ut under en längre tidsperiod. Då dessa åtgärder bekostas av skolpengen i väntan på att eventuella hyresintäkter ska tillse att åtgärden betalas är det viktigt att vara kostnadseffektiv. Utöver det så är det inte bara de 10 utpekade skolorna som är aktuella, då nämnden har gett

uppdrag om att öppna upp skolor när så är möjligt. Det är också så att skolor hyr ut, och har gjort så under lång tid, lokaler till föreningar utanför idrottsförvaltningens bokningssystem. Dessa skolor kan då tillkomma i bokningssystemet när möjligt.

3. Vilka lokaler har hittills öppnats och i vilka områden?

Hittills har tillgängliggörandet av lokaler via idrottsförvaltningens bokningssystem färdigställt i följande skolor; Skärholmens gymnasium, Hässelbygårdsskolan, Johan Skyttes skola, Abrahamsbergsskolan och Östbergaskolan.

4. Vilka fler planerade öppningar finns?

I följande skolor pågår projekt där samplanering sker för att tillgängliggöra lokaler för föreningslivet; Enskedeskolan, Snösätraskolan, Blommensbergsskolan, Kvickentorpsskolan, Blackebergs gymnasium, Husbygårdsskolan, Rinkebyskolan, Smedshagsskolan, Hässelbygårdsskolan.

Avslutningsvis vill jag tillägga att det är mycket bra om stadens lokaler såsom skollokaler nyttjas så stor del av dygnet som möjligt och att samarbete och samverkan sker inom staden. Det är dock av yttersta vikt att detta inte sker på skolans bekostnad, dvs finansieras av skolpengen. Att tillhandahålla föreningslokaler är inte något som ska stå i konflikt med till exempel lärartätheten utan ett är uppdrag för staden i stort.

Stockholm den

Lotta Edholm